

**دوشنبه ۹ مرداد ۱۴۰۲** – ۱۳ محرم ۱۴۴۵ – ۳۱ جولای ۲۰۲۳ – **سال بیست و دوم - شماره ۶۴۷**

## سکوت دولت آمریکا ادامه دارد

# افزایش اما و اگرها درباره رابرت مالی



یک روزنامه آمریکایی گزارش داد، وزارت امورخارجه آمریکا در نشست با اعضای مجلس نمایندگان با استناد به «ملاحظات حريم خصوصی» از ارائه اطلاعات درباره دلایل تعلیق مجوز امنیتی نماینده ویژه دولت در امور ایران خودداری کرده است.

روزنامه واشنگتن تایمز به نقل از منابع آگاه در کنگره نوشت که دولت جو بایدن در نشست محرمانه روز جمعه با اعضای کمیته روابط خارجی مجلس نمایندگان آمریکا از ارائه توضیحات درباره دلایل لغو مجوز امنیتی راب مالی، نماینده ویژه دولت در امور ایران

### ادعای شین بت درباره سائیری ایران

سازمان اطلاعات و امنیت داخلی رژیم صهیونیستی مدعی شد که ایران از طریق عملیات فیشینگ در شبکه اجتماعی لینکدین، سعی داشته است با اطلاعات صهیونیست‌ها دست پیدا کند.
به گزارش ایسنا، شبکه صهیونیستی آی ۲۴ گزارش داد که شین بت(سازمان اطلاعات و امنیت داخلی) رژیم صهیونیستی امروز مدعی شد که ایران با هدف گردآوری اطلاعات، در یک کارزار فیشینگ علیه ساکنان سرزمین‌های اشغالی، کارکنان بخش غیرنظامی این رژیم و محققان اندیشکده‌های مختلف آن را هدف قرار داده است.

شین بت مدعی شد که عواملی ایرانی با استفاده از پروفایل‌های تقلبی و معرفی خود به عنوان صهیونیست‌ها و جا زدن خود به جای افرادی که ساکنان اراضی اشغالی ارتباط کاری یا شخصی با آن‌ها دارند، از لینکدین برای آغاز مکالمه استفاده می‌کردند و سپس با ایمیل

وزیر امور خارجه ایالات متحده، آنتونی بلینکن، در جریان دیدار با وزیر امور خارجه ایران، محمد جواد ظریف، در تهران، ۲۰۱۷.



تولویزون دولتی الاخباریه عربستان روز جمعه در گزارشی کم سابقه به تشریح و توضیح برگزاری مراسم تاسوعا و عاشورای حسینی در امنیت کامل در یکی از پرجمعیت‌ترین شهرهای شیعه‌نشین عربستان پرداخت.

به گزارش ایسنا، تلویزیون دولتی الاخباریه عربستان که چهارمین شبکه مطرح در میان رسانه‌های رسمی این کشور است، اخیراً در گزارشی که توسط گزارشگر این شبکه تهیه شده است، برگزاری مراسم عزاداری دهه اول محرم در شهر قطیف عربستان را به تصویر کشید.

مراسم عزاداری امام حسین (ع) هر ساله در شهرهای شیعه نشین عربستان، هم‌زمان با ایران، عراق و در دیگر شهرهای مختلف دنیا برگزار می‌شود با این تفاوت که در کنار شهرزدان عادی، تابلوئی از زیبایی و هم‌نشینی با مردم مسلمان و محدودیت‌های شدید و فشارهای زیاد مواجه بودند.

محمد الحمادی، مجری شبکهٔ تلویزیونی الاخباریه، در این گزارش تأکید دارد که «دستگاه‌های امنیتی عربستان تلاش‌های گسترده‌ای برای برگزاری موفقیت‌آمیز مراسم عاشورا که شیعیان شهر قطیف هر ساله برگزار می‌کنند، انجام می‌دهند و همکاری مردم با مأموران دولتی اساس این موفقیت بوده است و اداره اوقاف قطیف یکی از موسساتی است که در این زمینه نقش ایفا می‌کند».

وی تصریح کرد که «حضور مأموران امنیتی برای حفاظت از برگزاری این مراسم‌ها در کنار شهروندان عادی، تابلوئی از زیبایی و هم‌نشینی را ترسیم می‌کند.»
مجری در ادامه گزارش خود تأکید دارد که «خطیبان بر روی منبرها خطبه‌های اعتدال‌گرایانه بیان می‌کنند و جوانان را به خودسازی و توسعه ملی تشویق می‌کنند.» صالح الملاخی، دستیار رییس اداره اوقاف قطیف نیز خاطرنشان می‌کند: موسسات و نهادهای دولتی تلاش مستحده‌ای در راستای موفقیت این مراسم انجام می‌دهند و این مراسم بسیار متمایز برگزار می‌شود و هر سال گسترده‌تر می‌شود.

در روزهای اخیر نیز ویدیوئی از عزاداری شیعیان عربستان در قبرستان بقیع در

مراسم عزاداری شیعیان عربستان در شهر مدینه، ۲۰۱۷.

## نگرانی آمریکا درباره نفوذ ایران و روسیه در آفریقا

واشنگتن نگران از گسترش همکاری‌های اقتصادی کشورهای آفریقایی با ایران و روسیه، تلاش می‌کند با تهدید آنها به کنار گذاشتن توافقات سودآور، کشورهای قاره سیاه را از این همکاری‌ها باز دارد.
تزمانی ایست افریکن نوشت: آمریکا می‌گوید که متجددش با ایران و روسیه همکاری‌هایی دارند و در معرض از دست دادن اعتبار خود هستند به همین دلیل آنها را درباره کنار گذاشتن توافقات سودآور تحت فشار قرار می‌دهد.
برایان نلسون معاون وزیر خزانه‌داری آمریکا در امور تروریسم و اطلاعات مالی در دیدار روز گذشته خود با ویلیام روتو (William Ruto) رئیس‌جمهور کنیا، خطاب به متجدان آمریکا در آفریقا گفت: کشورهای آفریقایی مرقاب اعتبار اقتصادی ایران و روسیه باشند، وی با این حال مدعی شد که آمریکا قصد دخالت در روابط دوجانبه کنیا یا هر کشور دیگری را ندارد. این مقام آمریکایی همچنین ادعا کرد که ایران و روسیه به لحاظ اقتصادی مزروی هستند و به دنبال شرکا و راه‌های جدید برای روابط اقتصادی خود می‌باشند. این رسانه در بخشی از گزارش خود از تحریم‌های آمریکا به بهانه نفوذ را هسته ای ایران اشاره کرده و نوشت این تحریم تجارت آزاد از جمله فروش نفت را برای ایران دشوار کرده است. روسیه نیز از زمان جنگ اوکراین تحت تحریم قرار دارد. این رسانه با اشاره به سفر اخیر رئیس جمهوری ایران به آفریقا نوشت: این سفر بخشی از تازه ترین تلاش‌های دیپلماتیک ایران از طریق ایجاد ائتلافات جدید است که آمریکا را نگران کرده است. ایست افریکن در بخش دیگری از گزارش خود با اشاره به روابط ایران و روسیه افزود: ویلیام برنز رئیس سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا (سیا) در تاریخ ۲۰ ژوئیه مدعی شد که تکنسین‌های روسیه به برنامه مونثکی و سامانه پرتاب فضایی ایران کمک می‌کنند.

کمی روسیه می‌تواند به توسعه موشک‌های بالستیک قاره بیما و برنامه فضایی نظامی ایران کمک کند و در نهایت به تقویت قابلیت‌های جمع آوری اطلاعات این

کرد که راب مالی هنوز در مرخصی است، اما با استناد به «ملاحظات حفظ حريم خصوصی» اطلاعات بیشتری ارائه نکرد.

این سخنگو در ادامه گفت که آبرام پیلی، معاون نماینده ویژه وزارت امور خارجه آمریکا در امور ایران، سیاست‌های روزانه دولت در قبال ایران را هدایت می‌کند.

قانون‌گذاران جمهوری‌خواه بر این باورند که شرایطی که منجر به تعلیق مجوز امنیتی راب مالی شده است، می‌تواند جدی باشد. مایکل مک کال، رئیس کمیته روابط خارجی مجلس نمایندگان آمریکا در اوایل ماه جاری (میلادی) گفت که اگر آقای مالی اسرار طبقه‌بندی شده در دشمنان خارجی فاش کرده باشد، جرمی جدی محسوب می‌شود.

این نماینده ایالت تگزاس در گفت‌وگو با شبکه سی‌بی‌اس تصریح کرد: نمی‌توانم به شما بگویم که این چقدر مهم است، زیرا اگر او به نوعی – بدترین سناریو – اطلاعات و اسرار را به دشمن خارجی ما منتقل کرده باشد از نظر من، این یک خیانت خواهد بود.

به نوشته واشنگتن تایمز، اکنون سوالات جدیدی در مورد جدول زمانی وقوع این رویدادها وجود دارد. نشریه پولیتیکو (Politico) اولین بار اواخر ماه گذشته (میلادی) گزارش داد که راب مالی در مرخصی است. به نظر می‌رسد که او در اواخر ماه مه مصاحبه‌هایی درباره ایران داشته است. اما یک منبع آگاه روز جمعه به این روزنامه گفت که مجوز امنیتی مالی در ۲۲ آوریل به حالت تعلیق درآمده است و این نشان می‌دهد که راب مالی ممکن است پس از تعلیق مجوز امنیتی‌اش نیز به کار روی سیاست ایران ادامه داده باشد. به نوشته نشریه پولیتیکو، مالی که یک دیپلمات کهنه کار به شمار می‌آید در چندین دولت دموکرات خدمت کرده است و در دولت بایدن روی بازگرداندن توافق هسته‌ای

۲۰۱۵ با ایران کار می‌کرد. او در بهار امسال در بحبوحه تحقیقات در مورد اینکه آیا باید به اطلاعات طبقه بندی شده دسترسی داشته باشد، یا نه به مرخصی اجباری فرستاده شد. اما دولت در اواخر ماه ژوئن زمانی که اخبار مربوط به تحقیقات FBI درباره او و لغو مجوز امنیتی‌اش علنی شد، آن را به مرخصی تمام وقت و بدون حقوق تبدیل کرد.

قانون‌گذاران جمهوری‌خواه به شدت دولت را هدف انتقاد قرار دادند که هم به مالی اجازه داده است پس از تعلیق مجوز امنیتی‌اش به دلیل تحقیقات همچنان به‌ه کار در وزارت امورخارجه ادامه دهد و هم اینکه آنها را برای چندین هفته در بی اطلاعی نگه داشته است. وزارت امور خارجه آمریکا به‌طور علنی دربارۀ آنچه که باعث جدایی راب مالی از شغلش شده، اعترافی نکرده و مالی نیز انجام تخلف را رد کرده است.

او در ۲۹ ژوئن در یک پیام مکتوب به پولیتیکو گفت که به او اطلاع داده شده که مجوز امنیتی‌اش در دست بررسی است، اما شخصاً هیچ اطلاعات بیشتری در اختیار او قرار نگرفته است. این نماینده در آن زمان نوشت: انتظار داریم که تحقیقات به نحو مطلوب و به زودی حل شود. در ضمن من در مرخصی هستم. راب مالی که یکی از معماران توافق هسته‌ای ۲۰۱۵ با ایران در دوران ریاست جمهوری باراک اوباما محسوب می‌شد پس از روی کار آمدن جو بایدن در کاخ سفید به عنوان نماینده ویژه دولت در امور ایران منصوب شد و برای بازگرداندن این توافق که دونالد ترامپ، رئیس جمهور پیشین آمریکا در سال ۲۰۱۸ به‌طور یک‌جانبه از آن خارج شد، تلاش‌هایی انجام داد اما پس از نزدیک به دو سال دیپلماسی، این مذاکرات سسال گذشته شکست خورد و تاکنون به نتیجه‌ای نرسیده است.

### نگاه اسرائیلی به مشارکت ایران در رژه دریایی روسیه

در روسیه را فرصتی برای دیدار با مقامات دیگر کشورها و مقامات روسیه تلقی کرد.
جرورالم پست همچنین با بیان این که ایران در «دیپلماسی دریایی» شرکت دارد که اخیراً مسواری از آن در آمریکای جنوبی و مناطقی دیگر انجام شده است، با اشاره به حضور تسلیحات و کشتی‌های ایرانی در این تعاملات نظامی، مدعی شد که اگرچه این «دستاورد واقعی» ایران است، نشان‌دهنده قدرت نیروی دریایی ایران نیست.

امیرز دربادار ایرانی درباره مشارکت ایران در این رژه گفت: یکی از ماموریت‌های نیروی دریایی همه کشورها از جمله ایران، دیپلماسی دریایی و نظامی است. امروز در راستای دعوت فرمانده نیروی دریایی روسیه در این مراسم شرکت کردم زیرا نیروی دریایی یک نیروی بین‌المللی است و ما حتما در صحنه‌های بین‌المللی حضور فعالی خواهیم داشت و پرچم کشورمان را در همه صحنه‌های بین‌المللی افزایش نگاه خواهیم داشت.

امیرز دربادار ایرانی در جریان دیدار با امیرز دربادار روسی در تهران، ۲۰۱۷.

### علیرضا ترک، بازرس انجمن ملی صنایع پلیمر ایران:

# ایران پلاست متقاضی زیادی دارد

علیرضا ترک، بازرس انجمن ملی صنایع پلیمر ایران، در جریان دیدار با مدیرعامل شرکت پلاست ایران، ۲۰۱۷.

دنبال می‌کنیم.
سال‌های قبل به طور نمادین درخصوص فرهنگ‌سازی بحث بازیافت پلیمرها فعالیت کردیم و امسال برنامه‌های بیشتری خواهیم داشت. دعوت از مسئولان بلندپایه و تاثیرگذار و حضور آنها در غرفه انجمن ملی دستور کار بعدی ماست. امیدوارم غرفه انجمن محلی برای طرح مستقیم و رودرروی مسائل و مشکلات صنعت و تولید با سیاستگذاران باشد و بتوانیم قول‌های مثبتی برای رفع برخی مشکلات بگیریم.

بازرس انجمن ملی صنایع پلیمر ایران در ادامه گفت: فعلی‌تاری را از سال قبل در ایران پلاست آغاز کردیم و این دوره هم آن را توسعه خواهیم داد و ایجاد میز خدمات سازمان‌های مختلف با حضور کارشناسان آنها که مسائل اعضا در آن

دولتی و… در مسیر رفع آن اقدام کنیم.
علیرضا ترک درخصوص نمایشگاه‌های تخصصی استانی هم گفت: انجمن ملی صنایع پلیمر در مسواری حمایت معنوی از این نمایشگاه‌ها داشته و هم تجربه در حضور و مشارکت تسطیم را هم تجری کرده است. هر

کجا تقاضایی وجود دارد و برسای صنف مفید است و به توسعه کسبوکار اعضا می‌انجامد مورد حمایت ما خواهد بود. وی همچنین درخصوص قطعی برق واحدهای تولیدی توضیح داد: این موضوع مشکل ملی است و کشور با کمبود برق با شکل جدی مواجه است. سیاستگذار هم در تلاش است برق بخش خانگی قطع نشود.

این تصمیم در رده‌های بالای

کشور گرفته شده و انجمن ملی هر چه تلاش کند شاید نتواند تغییری در آن ایجاد کند. هر چند از سال قبل کتابتاتی با کمک خانه صنعت دانشیام و کمترین خواسته بخش صنعت این بوده که برنامه

خاموشی‌ها به صورت شفاف اعلام و طبق آن اجرا شود. رصد و پایش ما نشان می‌دهد که نه به‌طور مطلق ولی به طور نسبی در این مورد شرایط بهتر از سال‌های گذشته است. ما به طور مستمر با اعضا در شهرک‌های صنعتی برای پایش این وضعیت در تماس هستیم.

وی گفت: همان‌طور که می‌دانید صنعت پلیمر آسیب‌پذیری بیشتری نسبت به برخی صنایع دیگر در صورت قطعی برق دارد ولی از آنجا که چشم‌انداز و دورنمای وضعیت انرژی در کشور رو به بهبود نیست، باید راهکارهایی پیدا کرد تا با ظرفیت‌سازی در کلان، بتوانیم شرایط را در وضعیت ثابت نگه بمانیم و در وضع از اینکه هست بدتر نشود. محدودیت‌های دولت هم بسا نرخی که در حال حاضر وجود دارد، زیاد است و عملا در بخش خصوصی هم رغبتی برای سرمایه‌گذاری در تولید انرژی وجود ندارد.

#### ویژه

### رایزنی امنیتی و نظامی آمریکا و استرالیا درباره ایران

مقامات ارشد دیپلماتیک و دفاعی آمریکا و استرالیا در نشست دوجانبه ادعاهایی را درباره نقش ایران در منطقه، روابط دوجانبه این کشور با روسیه و امور داخلی آن مطرح کردند.
به گزارش ایسنا، وزارت امور خارجه آمریکا در بیانیه‌ای از دیدار آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه و لوید استسین، وزیر دفاع آمریکا با پنی ونگ، وزیر امور خارجه و ریچارد مارلز، وزیر دفاع استرالیا، امروز در بریسبن خبر داد.

در این بیانیه با اشاره به این‌که وزرای امور خارجه و دفاع این کشورها درباره همکاری‌های دوجانبه و تحولات بین‌المللی گفت‌وگو کردند، آمده است که طرفین درباره آنچه «رفتار ثبات‌زای ایران، از جمله بازداشت افراد خارجی و دوتابعیتی، هدف قرار دادن، ارباب و آزار افراد(ایرانی) مقیم خارج، گسترش فعالیت‌های هسته‌ای، اشاعه موشک‌های بالستیک، حمایت از نیروهای نیابتی و تهدید برای کشتیرانی و آزادی دریانوردی در خلیج فارس» عنوان شده است، گفت‌وگو کردند.
اندای وزارت امور خارجه آمریکا مبنی بر نقش ثبات‌زای یران در منطقه در حالی است که واشنگتن، خود با اقداماتی از جمله فروش میلیاردها دلار تسلیحات این کشور به کشورهای منطقه که به قایت تسلیحاتی در آن دامن زده است، مشارکت مستقیم یا غیر مستقیم در جنگ‌های منطقه و در مواردی برپا کرن آن‌ها، از جمله جنگ عراق و جنگ افغانستان، سکوت در برابر دهه‌ها اشغالگری رژیم صهیونیستی در فلسطین موجب تضعیف ثبات و امنیت منطقه شده است.
مقامات ایران همچنین بارها نسبت به فعالیت‌های تحریک‌آمیز آمریکا در آب‌های بین‌المللی و مداخله آن در برخی توقیف‌های قانونی از سوی ایران که علیه برخی کشتی‌های متخلفی که در فعالیت قاچاق دست داشته‌اند، انجام گرفته، هشدار داده‌اند.

طبق بیانیه وزارت امور خارجه آمریکا، وزرای امور خارجه و دفاع این کشور و استرالیا در این دیدار، ادعای حمایت نظامی ایران از روسیه در جنگ اوکراین از طریق «عرضه پهپادها به روسیه برای استفاده در جنگ علیه اوکراین» را تکرار کرده و آن را محکوم کردند.

ادعای حمایت نظامی ایران از روسیه در جنگ علیه اوکراین از سوی مقامات ایران و روسیه رد شده است.

#### پولیتیک

### انتقاد ترامپ از عملکرد دولت بایدن

#### در قبال ایران، روسیه و چین

رئیس جمهوری پیشین آمریکا با انتقاد از عملکرد جو بایدن، وی را به فساد متهم کرد و مدعی شد که واشنگتن پیش از این ایران، روسیه، چین و کره شمالی را در کنترل داشت.

به گزارش اسپوتنیک، دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور پیشین آمریکا در یک برنامه‌ای در میان هوادارانش در ایالت پنسیلوانیا بار دیگر از عملکرد جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا انتقاد و او را به فساد متهم کرد.

ترامپ گفت: زمانی که ما در انتخابات پیروز شویم، کمی بیشتر از یک سال دیگر، یک دادستان ویژه واقعی را منصوب خواهیم کرد تا یک بار برای همیشه فساد عظیم خانواده جنایتکار بایدن را افشا کند.

وی در ادامه با بیان این‌که «خانواده بایدن از جنگ اوکراین سود برده‌اند» خاطر نشان کرد که اکنون میز دولت بایدن میلیاردها دلار از مالیات دهندگان آمریکایی را برای اوکراین هزینه می‌کند.

رئیس‌جمهور پیشین آمریکا همچنین مدعی شد: کمتر از سه سال پیش، ایران، چین، روسیه و کره شمالی را تحت کنترل داشتیم اما اکنون روسیه و چین در حال برگزاری اجلاس‌هایی با هم هستند تا برای دنیا تعیین تکلیف کنند و در دوران بایدن شاهد هستیم که چین در حال ساخت تاسیسات نظامی در کوبااست.
دونالد ترامپ که یکی از شرکت‌کنندگان در انتخابات دور بعد ریاست جمهوری در آمریکا تلاش می‌کند، مدعی شد که اگر پیروز شود آمریکا را در اولویت قرار می‌دهد، به ترموم پایان می‌دهد و با وادار کردن ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه و ولودیمیر زلنسکی رئیس‌جمهور اوکراین برای آغاز مذاکرات، درگیری‌ها در اوکراین را متوقف می‌کند.

<sup>[1]</sup> علیرضا ترک، بازرس انجمن ملی صنایع پلیمر ایران، در جریان دیدار با مدیرعامل شرکت پلاست ایران، ۲۰۱۷